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Cadigo delaIBA

Nombre de la IBA

ACUATICO INTERIOR

023
039
089
095
111
165
182
188
192
197
231
239
240
276
282
284
425
462
466
476

Embalse del Ebro

Villaféfila

Lagunas de Pitillas y Dos Reinos

Gallocanta

Arrozales del Cinca Medio

El Hondo - Carrizales de Elche

Pétrola - Almansa - Yecla

Alto Tajo y Tajufia

El Hito

Tablas de Daimiel, Embalses del Vicario y Gasset y Navas de Malagon
Lagunas de Conde, Chinche y Honda

Zonas Humedas del Sur de Cérdoba

Lagunas y Entorno de Fuente de Piedra, Gosque, Campillos y Herrera
Llanos de Olivenza - La Albuera, Badajoz y Villalba de los Barros
Embalse del Cijara

Sierra de Pela - Embalse de Orellana - Zorita

El Oso - Corredor del Rio Adaja

Laguna del Cafiizar

Lagunas de Campotéjar

Laguna de Ontalafia

AGRICOLA Y PARAMERAS

008
058
061
081
090
103
114
142
144
175
202
237
264
280
285
394
429

A Limia

Tordesillas - Mota del Marqués
Tierra de Campifias

Paramos de Layna y Medinaceli
Las Bardenas Reales

Belchite - Mediana

Campo de San Gregorio
Secans de Lleida

Cogul - Alfés

Saladares del Guadalentin
Llanos de Oropesa

Campifia de Carmona
Andévalo Occidental

La Serena

Don Benito - Guarefia

Baja Alcarria

Llanos de Plasencia

Comunidad
Autonoma

CANT, CyL
CyL

NA, ARA
ARA, C-LM
ARA

VAL
C-LM, MU
C-LM
C-LM
C-LM
AND

AND

AND

EXT

EXT, C-LM
EXT

CyL

ARA

MU

C-LM

GAL

CyL

CyL

CyL, C-LM
NA, ARA
ARA

ARA
CAT, ARA
CAT

MU

C-LM
AND
AND

EXT

EXT
C-LM, M
ARA
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445 Carboneras de Guadazadn - Los Poyales
459 Albacete - Barrax - La Roda
473 Vegas del Alagén
BOSQUE ATLANTICO
009 Sierra de los Ancares
012 Muniellos
013 Degafia - Hermo
015 Sierras de Gistreo y Coto
016 Sierras Centrales de la Cordillera Cantdbrica
019 Riafio
021 Fuentes Carrionas
022 Sierras de Pefia Labra y del Cordel
033 Montes de La Peia - Sierra Salvada - Sierra de Arkamo
036 Montes de Izki y de Vitoria
085 Roncesvalles - Irati - Sierra de Abodi
086 Montes de Areta, Artxuba y Zariquieta
119 Oturia - Cancias
121 San Juan de la Pefia - Pefia Oroel
123 Belagua - Ansé - Hecho
127 Gistain - Cotiella
129 Turbdn - Espés - Sis
133 Alt Pallars
136 Freser - Setcases
423 Sierras de Lokiz, Urbasa y Andia

BOSQUE MEDITERRANEO

056
068
071
100
143
150
174
184
204
207
208
227
235
243

Umbria de Guadarrama

Valle del Tiétar

El Pardo - Vifiuelas

Cafiones del Rio Martin y Sierra de Arcos
Serres de Montsec iMontgai
Penyagolosa

Sierra de la Torrecilla y del Gigante
Campo de Montiel

Montes de Toledo - Cabafieros
Valle y Sierra de Alcudia

Sierra Madrona - Sierra de Andujar
Sierras al Sur de Jaén

Sierra Morena de Cérdoba

Sierras de Ubrique y Grazalema

C-LM
C-LMm
EXT

CyL, GAL
AST
AST, CyL
CyL

AST, CyL
CyL

CyL
CANT, CyL
CyL, PVA
PVA, CyL
NA

NA

ARA
ARA
ARA, NA
ARA
ARA
CAT

CAT

NA

CyL
CyL

ARA
CAT, ARA
VAL

MU

C-LM

C-LM
C-LM, AND
C-LM, AND
AND

AND

AND
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273
291
292
295
298
470

Dehesas de Jerez de los Caballeros - Embalse de Valuengo
Sierra de San Pedro

Embalse de Cedillo - Tajo Internacional

Llanos entre Caceres y Trujillo - Aldea del Cano
Monfragiie

Campo Charro y Tierras de Ledesma

BOSQUE DE RIBERA

042
047
053
055
059
064
072
073
099
104
108
109
154

157
200
230
232
277
288
305

COSTERO
001
004
007
018
024
027
035
137
140
148
159

Rio Pisuerga en Duefas

Hoces del Iregua, el Leza y el Jubera
Cafidn del Duratén

Rio Moros

Castronufio - Zamora

Rio Huebra - Arribes del Duero
Carrizales y Sotos de Aranjuez

Cortados y Graveras del Jarama

Rio Guadalope

Galachos y Riberas del Rio Ebro

Curso Bajo del Rio Matarraiia - Ribarroja
Sotos de los Rios Cinca, Alcanadre y Segre
Desembocadura del Rio Mijares

Hoces del Turia y Los Serranos
Malpica - Rio Tajo

Embalse de Marmolejo - La Ropera
Campifia Alta de Cérdoba

Alange

Meérida - Embalse de Montijo

Bajo Tiétar y Rampa de La Vera

Illas Cies

Costa da Morte Norte

Ria del Eo (Ribadeo) - Playa de Barayo - Ria de Foz
Ribadesella - Tina Mayor

Tina Menor - Isla Sarnosa - Oyambre
Marismas de Santoina

Urdaibai - Matxitxako

Aiguamolls de I'Emporda

Delta del Llobregat

Delta de I'Ebre

Albufera de Valencia

EXT
EXT
EXT
EXT
EXT
CyL

CyL

LR

CyL

CyL

CyL

CyL

M, C-LM
M

ARA

ARA
ARA, CAT
ARA, CAT
VAL

VAL, C-LM,
ARA
C-LM
AND
AND

EXT

EXT

EXT

GAL
GAL
GAL, AST
AST, CANT
CANT
CANT
PVA
CAT
CAT
CAT
VAL
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166 Salinas de Santa Pola
169 Mar Menor
224 Desembocadura del Rio Guadalhorce - Laguna de Los Prados
246 Tarifa
251 Bahia de Cadiz
259 Marismas del Guadalquivir
318 S'Albufera de Mallorca y S'Albufereta de Pollenga
344 Peninsula de Jandia
464 Clot de Galvany
MONTANA Y ROCOSO
011 Sierra de La Cabrera
014 Babia - Somiedo
020 Picos de Europa
031 Montes Obarenes - Sierra de Tolofio
046 Sierras de Urbidn, Cebollera y Neila
048 Arnedillo - Pefia Isasa
067 Sierras de Gredos y Candelario
083 Pefias de Etxauri
118 Sierra y Cafiones de Guara
126 Ordesa - Bielsa
128 Posets - La Maladeta
130 Sant Maurici - Boi - Val d'Aran
135 Serra del Cadi
147 Els Ports - Beceite - Monte Turmell
149 Puertos de Morella
151 Sierra de Espadan
172 Sierra de La Muela y Cabo Tifioso
297 Sierra de Las Villuercas
420 Montafia Central de Leén

424

Soba - Castro Valnera - Ordunte

VAL
MU
AND
AND
AND
AND
BAL

VAL

CyL, GAL
AST, CyL
AST, CANT,
CyL

CyL, PVA, LR
LR, CyL

LR

CyL, EXT
NA

ARA

ARA

ARA

CAT

CAT

CAT, VAL,
ARA

VAL
VAL
MU
EXT
CyL
CANT, CyL,
PVA



